
پرســش و پاســخ نــدای آزادی از
فعـالان سیاسـی دربـارهی مقـدرات

برجام
احسان دهکردی

 

ندای آزادی: با توجه به شرایط سالهای قبل از برجام مانند تحریم
های بین المللی و خطر جدی جنگ، ایا برجام (برنامه جامع اقدام
مشترک) قرارداد مثبتی برای کشور ما بود، و یا فقط باعث بقای

جمهورى اسلامى شد؟

احسان دهکردی: برجام”نرمش قهرامانانه” جمهوری اسلامی بعد از قلدر
منشی های توخالی در بخصوص هشت سال ریاست جمهوری احمدی نزاد برای

ساخت بمب اتمی و مواضع سیاسی جهانی آنها بود.

طبیعی است که جمهوری اسلامی برای رفع تحریمها و خلاص شدن از این
وضعیت مجبور شد امتیازات زیادی به اروپا و آمریکا چه در زمینه

سیاسی و چه اقتصادی بدهد.

با خارج شدن آمریکا از برجام شرایط برای فشارهای بیشتر آماده شده
است. با سیاست چماق و شیرینی از طرف آمریکا و اروپا، آنها در
تلاشند که امتیازات بیشتری از جمهوی اسلامی بگیرند همانطور که

روسیه و چین نیز گرفته اند.

تا زمانی که اروپا، چین و روسیه از جمهوری اسلامی پشتیبانی کنند و
روابط اقتصادی و سیاسی با او داشته باشند، جمهوری اسلامی خواهد

ماند.

ندای آزادی: در صورتى كه ايران به تعهداتش بر مبناى اين توافق
ادامه دهد و ديگر طرفهاى برجام مانند چين، روسيه و اروپا  به ان
پايبند بمانند، برجام مى تواند بدون حضور امريكا ادامه داشته

باشد؟

دهکردی: برجام بدون آمریکا معنی ندارد. جمهوری اسلامی یک کشور
وابسته به سرمایه داری جهانی است. جمهوری اسلامی با  توجه به شعار
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فریب دهنده مرگ بر آمریکا یک کشور و ابسته و تمامن تحت اختیار
اروپا و آمریکاست. کارساز بودن تحریمهای آمریکا نشانی از وابستگی
و درماندگی جمهوری اسلامی و فریبکاریهای آنها با شعار های عوام

فریبانه عدم وابستگی، خود کفائی و استقلال است.

آیا ملغا شدن برنامه برجام باعث سقوط و یا تسریع ندای آزادی: 
سقوط نظام جمهوری اسلامی خواه شد؟

دهکردی: مواضع سیاسی کشورهای اروپائی با توجه به بحران سرمایه
داری جهانی، نشان از آن دارد که با گرفتن امتیاز از جمهوری اسلامی
و رام کردن آن، آینده را بی تشنج تر از فروپاشی نظام و پی آمدهای
نا مشخص آن می بینند. بر این اساس همانطور که در کره شمالی و
سوریه دنبال کردند، بدنبال گرفتن امتیازهایی از جمهوری اسلامی

هستند.

ندای آزادی: با توجه به قدرت و امکانات گسترده امریکا برای تحریم
ایران و تحت فشار قراردادن کشورهای دیگرى كه با ايران مناسبات
اقتصادی دارند، خروج امریکا از برجام چه پیامدهای برای مردم

ایران و برای جمهوری اسلامی بهمراه خواهد داشت؟

دهکردی: وضعیت اقتصادی مردم بدتر از این خواهد شد. وضعیت امروز
جهانی و شرایط سیاسی جمهوری اسلامی با توجه به پراکندگی مبارزات
مردم و عدم یک تفاهم عمومی بین ایرانیان هیچ اتفاقی برای جمهوری

اسلامی نخواهد افتاد.

ندای آزادی: اپوزیسیون خارج از کشور چه وظائفی در این شرایط بر
عهد دارد؟

دهکردی: افشاگری در مورد جمهوری اسلامی با زبانهای مختلف در ابعاد
سازمانهای جهانی و بخصوص اروپائیان.

 


